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SELECCIONADOS - LÍNEA DE FORTALECIMIENTO DE LA EMPRESA AUDIOVISUAL 

EMPRESAS DE LA REGIÓN METROPOLITANA 

RESPONSABL 

E DEL 

PROYECTO 

MODALIDAD / 

SUBMODALIDAD 

TITULO DEL 

PROYECTO 

MONTO 

ASIGNADO 
Nº REGIÓN FOLIO 

Empresas de la 

Región 

Metropolitana 

Fortalecimiento 

Kiltropo Animation - 

Blender 2025 

Kiltropo 

Animation SpA 
1 Metropolitana 802640 $24.966.998 

$25.000.000 

$24.068.789 

$25.000.000 

$25.000.000 

$20.830.480 

Empresas de la 

Región 

Metropolitana 

Elenco Digital 

Juntos Films 

Juntos Films 

SPA 
2 

3 

4 

5 

6 

7 

Metropolitana 

Metropolitana 

Metropolitana 

Metropolitana 

Metropolitana 

Metropolitana 

799590 

802043 

802211 

800060 

799957 

797667 

Maria Elena 

Wood y 

Compañía 

Limitada 

Empresas de la 

Región 

Metropolitana 

Abriendo puentes al 

mercado chino 

Empresas de la 

Región 

Metropolitana 

Planta - 

Fortalecimiento 

2025 

Planta 

producciones 

limitada 

Empresas de la 

Región 

Metropolitana 

MADRE FILMS 

SPA 
Madre Content 

Empresas de la 

Región 

Metropolitana 

Naira Cine 

Audiencias 

Naira Cine 

LTDA 

Empresas de la 

Región 

Metropolitana 

Fortalecimiento 

CUBHO Audiovisual AUDIOVISUAL $21.938.360 

2025 SPA 

BACUHO 

LISTA DE ESPERA - LÍNEA DE FORTALECIMIENTO DE LA EMPRESA AUDIOVISUAL 

EMPRESAS DE LA REGIÓN METROPOLITANA 

RESPONSABL 

E DEL 

PROYECTO 

MODALIDAD / 

SUBMODALIDAD 

TITULO DEL 

PROYECTO 

MONTO 

ASIGNABLE 
Nº REGIÓN FOLIO 

Empresas de la 

Región 

Metropolitana 

Niña Niño Films - 

Fortalecimiento 

2025 

Niña Niño 

Films SpA 
1 Metropolitana 801204 $24.989.367 

$22.596.702 

SURREAL 

PELICULAS DE 

LA REALIDAD 

LIMITADA 

Empresas de la 

Región 

Metropolitana 

Fortalecimiento 

Plataforma de 

Streaming Surreal 

2 Metropolitana 800754 



  
  

SELECCIONADOS - LÍNEA DE FORTALECIMIENTO DE LA EMPRESA AUDIOVISUAL / EMPRESAS 

REGIONALES 

RESPONSABL 

E DEL 

PROYECTO 

MODALIDAD / 

SUBMODALIDAD 

TITULO DEL 

PROYECTO 

MONTO 

ASIGNADO 
Nº REGIÓN FOLIO 

Fortalecimiento 

Empresa Galgo SPA 
Empresas 

Regionales 
1 Ñuble 797560 Galgo SPA $25.000.000 

$24.596.070 

2026 

Plan de 

fortalecimiento 

estratégico Pikun 

Films 

Empresas 

Regionales 

PIKUN FILMS 

SPA 
2 

3 

Valparaíso 

Los Lagos 

798104 

801368 

WIP 

ANMATION 

STUDIO LTDA 

Empresas 

Regionales 

Fortalecimiento WIP 

Animation Studio 
$24.621.000 

Empresas 

Regionales 
4 

5 

Los Lagos 

Araucanía 

800407 

799350 

VR Praxia Sur PRAXIA SUR $24.999.532 

$24.973.632 
Empresas 

Regionales 

Guarena Studios - 

Fortalecimiento 

GUARENA 

STUDIOS SPA 

Fortalecimiento 

Estratégico y 

Desarrollo de 

Cartera de 

Arica y 

Parinacota 

Empresas 

Regionales 

Tetrapodo 

Films Limitada 
6 

7 

797101 

797299 

$25.000.000 

$24.299.516 

Tetrápodo Films 

Fortalecimiento 

Gestión Empresarial Lucho Films 

Lucho Films 

Empresas 

Regionales 
Valparaíso 



  
  

LISTA DE ESPERA - LÍNEA DE FORTALECIMIENTO DE LA EMPRESA AUDIOVISUAL / EMPRESAS 

REGIONALES 

RESPONSABL 

E DEL 

PROYECTO 

MODALIDAD / 

SUBMODALIDAD 

TITULO DEL 

PROYECTO 

MONTO 

ASIGNABLE 
Nº REGIÓN FOLIO 

Empresas 

Regionales 

Fortalecimiento 

Mab producciones 
1 Los Ríos 798664 MAB SPA $20.826.828 

$25.000.000 

Fortalecimiento 

Area Desarrollo 

Internacional de 

Oxitocine y Empresas 

Regionales 

OXITOCINE 

SPA 
1 Valparaíso 799256 

potenciar la 

producción 

audiovisual de la 

Valparaíso 

Laboratorio 

Desarrollo - Mesa 

Redonda Studio 

MESA 

REDONDA 

STUDIO SPA 

Empresas 

Regionales 
2 

3 

Araucanía 

Maule 

796854 

801825 

$24.912.000 

$25.000.000 
Empresas 

Regionales 

Fortalecimiento de 

Time Hunters 

TIME 

HUNTERS SpA 

Fortalecimiento de 

la Empresa 

Desarrolladora de 

Videojuegos Niebla 

Games 

Empresas 

Regionales 

Niebla Games 

SpA 
4 Valparaíso 797230 $25.000.000 



  
  

SELECCIONADOS - LÍNEA DE FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS DE LARGOMETRAJES / 

FICCIÓN 

RESPONSABL 

E DEL 

PROYECTO 

MODALIDAD / 

SUBMODALIDAD 

TITULO DEL 

PROYECTO 

MONTO 

ASIGNADO 
Nº REGIÓN FOLIO 

Pinda Cine 

SpA 
1 Metropolitana 796920 Ficción 

Ficción 

Ficción 

Ficción 

Ficción 

Mala Madre $15.000.000 

$15.000.000 

No me dejen morir 

solo - 

Fortalecimiento 

2 

3 

4 

5 

Metropolitana 

Metropolitana 

Antofagasta 

Valparaíso 

797508 

802117 

797108 

798761 

AXOLOTL SpA 

Audiovisual 
La oveja 

trasquilada 
Bárbara Valdés $14.999.609 

Caro EIRL 

ALVA FILMS 
La peste blanca 

El Jardín Rojo 

$15.000.000 

$15.000.000 

SPA 

Productora 

Audiovisual 

Mimbre SPA 

ASESORIAS Y 

PRODUCCION 

ES LA 

ESTAMPIDA 

LIMITADA 

Largometraje 

Noche 
6 

7 

Valparaíso 802259 

801583 

Ficción 

Ficción 

$14.885.334 

$15.000.000 

MALAGÜERO 

FILMS 

PRODUCCION 

ES SPA 

Fortalecimiento 

MAGO 
Metropolitana 



  
  

LISTA DE ESPERA - LÍNEA DE FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS DE LARGOMETRAJES / 

FICCIÓN 

RESPONSABL 

E DEL 

PROYECTO 

MODALIDAD / 

SUBMODALIDAD 

TITULO DEL 

PROYECTO 

MONTO 

ASIGNABLE 
Nº 

1 

REGIÓN 

O'Higgins 

FOLIO 

801860 

801807 

801911 

797096 

797123 

797734 

800384 

801630 

Madre Cuir de la 

nación 

Fortalecimiento 

Cine Camila 

José Donoso 
Ficción 

Ficción 

Ficción 

Ficción 

Ficción 

Ficción 

Ficción 

Ficción 

$15.000.000 

$15.000.000 

$15.000.000 

$15.000.000 

2025 

Gran Montana 

SPA 
2 Metropolitana Club del Poker 

Los Peces 
Arica y 

Parinacota 

Tetrapodo 

Films Limitada 
3 

Pacto Sublime 

Fortalecimiento 

ARAUCARIA 

CINE 
4 Metropolitana 

Metropolitana 

Metropolitana 

Metropolitana 

Metropolitana 

Te invito a mi 

funeral 
4 Niños Grandes $14.989.511 

La Jauría 

Comunicacion $14.999.514 

es Limitada 

El cielo que 

pintamos 
5 

Fortalecimiento 

Largometraje 

POLICIAS Y 

EQUECO 

ASESORIAS Y 

PRODUCCION 

ES LIMITADA 

6 $15.000.000 

$15.000.000 

LADRONES 

León & Cociña 

Films SPA 
7 Carnívora 



  
  

SELECCIONADOS - LÍNEA DE FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS DE LARGOMETRAJES / 

DOCUMENTAL 

RESPONSABL 

E DEL 

PROYECTO 

MODALIDAD / 

SUBMODALIDAD 

TITULO DEL 

PROYECTO 

MONTO 

ASIGNADO 
Nº REGIÓN FOLIO 

4 1 Formas de Ursus Films 

SPA 
1 Los Lagos 796671 Documental 

Documental 

$15.000.000 

$15.000.000 

Nombrar la Lluvia 

GONZALO 

IGNACIO 

RODRÍGUEZ 

VARAS CINE 

EMPRESA 

INDIVIDUAL 

DE 

Los dados de mi 

viejo 
2 Biobío 797041 

RESPONSABILI 

DAD 

LIMITADA, 

Puede ser el último VIRAJE FILMS 
3 

4 

5 

Metropolitana 

Metropolitana 

Metropolitana 

797056 

799636 

797022 

Documental 

Documental 

Documental 

$14.975.511 

$15.000.000 

$14.997.608 

invierno spa 

Errante 

Producciones 

Limitada 

Mamá Ceniza 

Corporacion 

Ars Ventanas 

Momentum 

FUNDACIÓN 

SUBE PARA EL 

6 

7 

Metropolitana 

Metropolitana 

800520 

799303 

Documental 

Documental 

Syd Barret Vive Ahí FOMENTO DE $14.997.461 

LA CULTURA Y 

LAS ARTES 

PARINA 

PRODUCCIÓN 

Una mujer, unas Y 

cartas y un viaje - DISTRIBUCIÓN $14.961.588 

Fortalecimiento DE PELÍCULAS 

CINEMATOGRÁ 

FICAS SPA 



  
  

LISTA DE ESPERA - LÍNEA DE FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS DE LARGOMETRAJES / 

DOCUMENTAL 

RESPONSABL 

E DEL 

PROYECTO 

MODALIDAD / 

SUBMODALIDAD 

TITULO DEL 

PROYECTO 

MONTO 

ASIGNABLE 
Nº REGIÓN FOLIO 

Hans Mulchi 

Bremer 

Producciones 

EIRL 

1 Metropolitana 797420 Documental 

Documental 

HITORANGI $14.982.046 

$14.991.514 

Nuevos 

Trópicos 

Producciones 

Limitada 

Atlas Metafísico de 

un País - 

Fortalecimiento 

1 

1 

Metropolitana 

Metropolitana 

801813 

801936 

GUILLERMO 

JULIO BRAVO 

SILVA 

NOGUERA: 

TESTIGO Y Documental $14.979.003 

PROTAGONISTA PRODUCCION 

ES 

Un Jardín de dos 

Tierras. 

Fortalecimiento 

Ximena Films 

Spa 
2 

3 

4 

5 

Metropolitana 

Metropolitana 

Metropolitana 

Metropolitana 

802546 

796945 

799050 

799870 

Documental 

Documental 

Documental 

Documental 

$15.000.000 

$13.680.253 

$15.000.000 

Proyecto de 

Fortalecimiento 

Voces del Viento 

La Raiz Films 

Diego Pino 

Comunicacion 

Audiovisual 

EIRL 

Fortalecimiento 

Artefactos de 

Guerra 

Ser de aquí Patológica spa $15.000.000 



  
  

SELECCIONADOS - LÍNEA DE FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS DE LARGOMETRAJES / 

ANIMACIÓN 

RESPONSABL 

E DEL 

PROYECTO 

MODALIDAD / 

SUBMODALIDAD 

TITULO DEL 

PROYECTO 

MONTO 

ASIGNADO 
Nº 

1 

REGIÓN 

Metropolitana 

Valparaíso 

FOLIO 

801824 

802116 

797158 

797656 

Diluvio 

Producciones 

Limitada 

Fortalecimiento 

Janna 2025 
Animación 

Animación 

Animación 

Animación 

$20.000.000 

$20.000.000 

$19.032.467 

Fortalecimiento Gigante Azul 

"Teke Uneka (no te Producciones 2 

entiendo)" SPA 

Rituales en la 

Niebla 

Quijote Films 

Chile SpA 
3 Metropolitana 

Metropolitana 

Fortalecimiento El BACUHO 

4 Salar de Kenchikka AUDIOVISUAL $20.000.000 

025 SPA 2 

LISTA DE ESPERA- LÍNEA DE FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS DE LARGOMETRAJES / 

ANIMACIÓN 

SE DECLARA DESIERTA 



  
  

SELECCIONADOS - LÍNEA DE FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS DE SERIE O MINISERIE/ 

FICCIÓN 

RESPONSABL 

E DEL 

PROYECTO 

MODALIDAD / 

SUBMODALIDAD 

TITULO DEL 

PROYECTO 

MONTO 

ASIGNADO 
Nº 

1 

REGIÓN FOLIO 

800357 

798923 

797118 

796892 

799901 

802545 

EQUECO 
Grandes Éxitos - 

Fortalecimiento 

Serie 

ASESORIAS Y 

PRODUCCION 

ES LIMITADA 

Metropolitana 

Metropolitana 

Metropolitana 

Metropolitana 

Metropolitana 

Metropolitana 

Ficción 

Ficción 

Ficción 

Ficción 

Ficción 

Ficción 

$14.997.290 

$14.998.409 

Caudal Films 

Productora 

Limitada 

2 Zapatos nuevos 

Monsteraphy 3 Niños Grandes $14.529.470 

Escala 

Humana 

Producciones 

SpA 

Fortalecimiento 

GOLPE S01 
4 $15.000.000 

$14.963.495 
MADRE FILMS 

SPA 
5 Mistral 

FORTALECIMIENTO 

GOLPE A GOLPE 
6 Pulso Cine SpA $14.995.229 

LISTA DE ESPERA - LÍNEA DE FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS DE SERIE O MINISERIE/ 

FICCIÓN 

RESPONSABL 

E DEL 

PROYECTO 

MODALIDAD / 

SUBMODALIDAD 

TITULO DEL 

PROYECTO 

MONTO 

ASIGNABLE 
Nº REGIÓN FOLIO 

BY LACE 

PRODUCCION 

ES SpA 

1 Metropolitana 797150 Ficción Allegados $7.101.163 



  
  

SELECCIONADOS - LÍNEA DE FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS DE SERIE O MINISERIE/ 

DOCUMENTAL 

RESPONSABL 

E DEL 

PROYECTO 

MODALIDAD / 

SUBMODALIDAD 

TITULO DEL 

PROYECTO 

MONTO 

ASIGNADO 
Nº 

1 

REGIÓN FOLIO 

797730 

798671 

801542 

797393 

797143 

797305 

802110 

802539 

La voz de la que 

encarna 

PERLA CINE 

SPA 
Metropolitana 

Valparaíso 

Documental 

Documental 

Documental 

Documental 

Documental 

Documental 

Documental 

Documental 

$11.710.909 

$15.000.000 

$14.952.220 

$14.722.456 

$15.000.000 

$14.977.484 

Fortalecimiento 

serie híbrida 

documental 

animación 

OXITOCINE 

SPA 
2 

Fortalecimiento Un 

País Mutuo 

Boromboro 

Cine SpA 
3 Valparaíso 

Miniserie 

Documental: Las 

teleseries de 

Mazal 

producciones 

SPA 

4 Metropolitana 

Metropolitana 

Metropolitana 

Metropolitana 

Metropolitana 

nuestra historia. 

Fortalecimiento 

Arquitectas del Sur 

del Mundo 

5 Clara Films 

JOSEFINACABE 

ZONPRODUCC 

IONESAUDIOVI 

SUALESEIRL 

Despensa 

Latinoamericana 
6 

Teleanálisis, 

imagenes de 

libertad 

7 BAMBA FILMS $14.975.995 

LAS MOMIAS DE 

CHINCHORRO, 

guardianes del 

pasado 

Inversiones 

Acuña y 

Franceschini 

Limitada 

8 $14.917.293 

LISTA DE ESPERA-LÍNEA DE FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS DE SERIE O MINISERIE/ 

DOCUMENTAL 

SE DECLARA DESIERTA 



  
  

SELECCIONADOS - LÍNEA DE FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS DE SERIE O MINISERIE/ 

ANIMACIÓN 

RESPONSABL 

E DEL 

PROYECTO 

MODALIDAD / 

SUBMODALIDAD 

TITULO DEL 

PROYECTO 

MONTO 

ASIGNADO 
Nº REGIÓN FOLIO 

NotNancy 

Productora 

Audiovisual 

SpA 

1 Metropolitana 797683 Animación 

Animación 

Animación 

Animación 

Animación 

Animación 

Animación 

WiFlyns $11.653.480 

Fortalecimiento Las 

Almas de Escazú 

BACUHO 

AUDIOVISUAL $20.000.000 

SPA 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Metropolitana 

Maule 

801387 

797957 

801698 

796939 

796700 

797559 

2026 

Fortalecimiento 

Serie Perras 

Mami Male 
$19.139.839 

$19.963.076 

$19.996.988 

$13.304.732 

SpA 

Marmota 

Estudio de 

Animacion 

Limitada 

Metropolitana 

Metropolitana 

La Araucanía 

Valparaíso 

Oni Calamity 

Rehabilitazoo BPTW 

La Tarea de 

Pudencio 

PERRO PIXEL 

SPA 

RUF 
Serie Animada 7 

Vidas 
PRODUCCION $19.755.625 

ES LIMITADA 

LISTA DE ESPERA - LÍNEA DE FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS DE SERIE O MINISERIE/ 

ANIMACIÓN 

RESPONSABL 

E DEL 

PROYECTO 

MODALIDAD / 

SUBMODALIDAD 

TITULO DEL 

PROYECTO 

MONTO 

ASIGNABLE 
Nº REGIÓN FOLIO 

Fortalecimiento Los 

Exploradores 

Cinema 

Girasol SPA 
1 Metropolitana 802689 Animación $14.999.661 



  
 

SELECCIONADOS - LÍNEA DE FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS DE VIDEOJUEGOS 

RESPONSABL 

E DEL 

PROYECTO 

MODALIDAD / 

SUBMODALIDAD 

TITULO DEL 

PROYECTO 

MONTO 

ASIGNADO 
Nº REGIÓN FOLIO 

ENTROPY 

UNIT SpA 
1 Metropolitana 798556 Videojuegos 

Videojuegos 

Videojuegos 

Videojuegos 

Videojuegos 

Videojuegos 

Videojuegos 

Videojuegos 

Vow of Nazka $25.000.000 

$25.000.000 

$24.995.582 

$23.794.712 

$25.000.000 

$25.000.000 

$22.038.000 

$25.000.000 

Fortalecimiento The Austral Games 
2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Metropolitana 

Metropolitana 

Metropolitana 

Metropolitana 

Valparaíso 

797373 

799888 

796890 

798512 

799465 

800429 

799387 

Mystery of CABO Limitada 

Cloud 

Creatures 

Studios SpA 

Ink of Fate 

VIDEOJUEGOS 

WOOLCAT 

LIMITADA 

Fortalecimiento 

Scalpel, Please! 

Starseed 

The King's Despair Forest Media 

SpA 

Desarrollo y 

Publicación de 

Cuddle Quest en 

Steam 

Niebla Games 

SpA 

Party Rumble 

SpA 
Coquimbo PUROME-S 

SLIME TEAM 

INTERACTIVE 

SOFTWARE 

SPA 

Vertical Slice 

videojuego Under 

Roots 

Valparaíso 

LISTA DE ESPERA- LÍNEA DE FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS DE VIDEOJUEGOS 

SE DECLARA DESIERTA 


